
Pagina 1 di pagine 5 della delibera n. 44/2024 

  

 
A.S.P. 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

SAVONA 

 

N.  44   del Registro delle deliberazioni                                                           Seduta del 12/12/2024  

 

OGGETTO: Conferimento borse di studio per studenti meritevoli che frequentano la scuola 

secondaria di primo e secondo grado di Savona. 

 

L'anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di dicembre alle ore 16,00 in Savona e nella 

solita sala delle adunanze di Via Paleocapa N° 4, previe le formalità prescritte per la convocazione, 

si è  riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 

  
Presente        Assente 

Presidente Sig. Giovanni De Filippi P  

Consigliere Sig. Giacomo Buscaglia  P         

Consigliere Sig.ra Sabrina De Biasi         P           

Consigliere Sig.ra Elisabetta Ferrero  P  

Consigliere Sig. Giambattista Petrella  P  

Assiste il Direttore Dott. Claudio Berruti.   

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Giovanni De Filippi nella Sua qualità di 

Presidente, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto su indicato. 

 

 



Pagina 2 di pagine 5 della delibera n. 44/2024 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Richiamati: 

− la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

− il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni; 

− la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni; 

− il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza 

e beneficenza); 

− la vigente legge regionale sulla disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona n. 33 

del 12 novembre 2014; 

− il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

 

Richiamata la decisione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di istituire delle borse di 

studio a favore degli studenti meritevoli frequentanti la scuola secondaria di primo e secondo 

grado allo scopo di favorire una migliore promozione culturale e al fine di attivare e motivare negli 

stessi studenti la volontà di una più profonda conoscenza e preparazione scolastica; 

 

Preso atto della deliberazione n° 17 del 26 marzo 2024 di istituzione di borse di studio intitolate 

alla Sig.ra Iva Firmiano per studenti meritevoli che frequentano la scuola secondaria di primo e 

secondo grado e di approvazione del regolamento, del bando e dello schema di domanda di 

partecipazione; 

 

Considerato che, dalle disponibilità di bilancio, sono state istituite un totale di 40 borse di studio 

20 destinate  alla scuola secondaria di primo grado (ex media) e 20 alla scuola di secondaria 

secondo grado prevedendo rispettivamente gli importi di € 200,00 e di € 250,00 cadauna; 

 

Preso atto che, come da regolamento e bando, in base alle risultanze dell’istruttoria effettuata sulle 

istanze pervenute, sono state stilate due graduatorie relative rispettivamente, alla scuola secondaria 

di primo grado e alla scuola secondaria di secondo grado denominate “allegato A” (omissis) e 

“allegato B” (omissis), che fanno parte integrante del presente atto, da cui risultano:  

 



Pagina 3 di pagine 5 della delibera n. 44/2024 

1. scuola secondaria di primo grado: 

- n. 24 istanze accoglibili 

- n. 2  istanze non accoglibili 

2. scuola secondaria di secondo grado:  

-  n. 28 istanze accoglibili 

-  n. 4  istanze non accoglibili; 

 

Ritenuto di provvedere alla loro approvazione;  

 

con voti unanimi, resi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A  

 

per le ragioni tutte espresse in premessa,  

 

1) di approvare le graduatorie degli studenti beneficiari delle n.° 40 borse di studio 2024 riferite 

all’anno scolastico 2023/2024, relative rispettivamente 20 alla scuola secondaria di primo grado e 

20 alla scuola secondaria di secondo grado, denominate “allegato A” (omissis) ed “ Allegato B 

(omissis), che fanno parte integrante del presente atto; 

 

2) di dare atto che il presente intervento è finanziato con le risorse disponibili del Bilancio 2024; 

 

3) di stabilire che, in attuazione della normativa in materia di trasparenza/privacy, per la 

pubblicazione nel portale dell’Azienda e in Amministrazione trasparente, gli studenti di cui agli 

elenchi adottati con il presente atto, sono individuati per numero di protocollo istanza di borsa di 

studio di cui all’allegato “C” che fa parte integrante del presente atto; 

 

 

4) di demandare agli Uffici la liquidazione delle borse di studio sulla base delle risultanze emerse 

dalle istruttorie operate. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

            F.TO GIOVANNI DE FILIPPI     

         

       IL DIRETTORE   

               F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 



Pagina 4 di pagine 5 della delibera n. 44/2024 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 17 GENNAIO 2025 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 17 GENNAIO 2025 

      

                                                                                       IL DIRETTORE  

                      F.TO CLAUDIO BERRUTI 

                         

 

 

NON SOGGETTA A CONTROLLO AI SENSI DELLE NORME VIGENTI IN MATERIA. 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, 17 GENNAIO 2025 

     

                     Il Direttore  

        

                                                          F.TO DOTT. CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 



Pagina 5 di pagine 5 della delibera n. 44/2024 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 44 del 12 DICEMBRE 2024 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                              IL DIRETTORE  

        F.TO CLAUDIO BERRUTI                                                                                                                             

                

Parere sulla regolarità contabile: 

POSITIVO   

                                                                            IL RESPONSABILE  

                                           DEL SETTORE BILANCIO 

              CONTROLLI E PATRIMONIO 

                    Titolare di Posizione Organizzativa 

                                                                                               F.TO MONICA BRIANO 

 

Parere sulla regolarità tecnica:       

             IL RESPONSABILE  

                          DEL SETTORE MANUTENZIONI 

                  Titolare di Posizione Organizzativa 

                                                                                                   (Geom. Aurora Dealexandris) 

                                                                                                      _____________________ 

     

        

  

   Responsabile del procedimento             Estensore del provvedimento                                                     

                                                   

 

         _________________                                                                         _________________ 


